AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Marie MoretCollectionMoret_Registre de copies de lettres envoyées_FAM 1999-09-60ItemMarie Moret au directeur des Grands magasins du Louvre, 2 juillet 1899

Marie Moret au directeur des Grands magasins du Louvre, 2 juillet 1899

Auteur·e: Moret, Marie (1840-1908)

Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

3 Fichier(s)

Informations sur le document source

CoteInv. n° 1999-09-60 Collation3 p. (417r, 418r, 416v) Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit Lieu de conservationFamilistère de Guise

Citer cette page

Moret, Marie (1840-1908), Marie Moret au directeur des Grands magasins du Louvre, 2 juillet 1899, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 30/11/2025 sur la plate-forme EMAN :

https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/53708

Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Présentation

Auteur·e<u>Moret, Marie (1840-1908)</u>
Date de rédaction<u>2 juillet 1899</u>
Lieu de rédactionGuise (Aisne) - Familistère
Destinataire<u>Grands magasins du Louvre</u>
Lieu de destinationParis

Description

RésuméMarie Moret informe les Grands magasins du Louvre qu'elle leur retourne l'écharpe en crêpe de Chine qui ne lui convient pas et qu'elle leur envoie un chèque de 10 F qui, ajouté au crédit de 59 F dont elle dispose chez eux, correspond au prix de confection d'une jupe tailleur faisant partie d'un costume de cycliste sur leur catalogue. Elle joint à sa lettre une note pour l'exécution de la jupe. NotesLa copie de la lettre est précédé dans le registre par la copie de la note l'accompagnant (folio 416v).

Mots-clés

Finances personnelles, Vêtements

Personnes citéesOffroy et Cie

Notice créée par <u>Pauline Pélissier</u> Notice créée le 14/06/2024 Dernière modification le 29/09/2024